
 
 

Совет Азовского сельского поселения   

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 РЕШЕНИЕ 

28.09.2022                                   №23-181 
 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 

29.10.2021 №14-90 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, Совет Азовского сельского поселения-  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 29.10.2021 

года № 14-90 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» (далее 

Решение от 29.10.2021 года № 14-90) следующие изменения: 

1.1. Пункт 14 Раздел 3, Приложение к Решению от 29.10.2021 года №14-90, 

читать в следующей редакции: 

«14. В случаях, предусмотренных положением о виде контроля, 

консультирование по однотипным обращениям контролируемых лиц и их 

представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте 

контрольного (надзорного) органа в сети "Интернет" письменного разъяснения, 

подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) 

органа.».  

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и 

размещению на официальном сайте администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района в сети «Интернет». 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                     национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 


